
Parkovací průkaz pro osoby se zdravotním postižením

Na  vydání  parkovacího  průkazu  má  nárok  osoba  s průkazem  ZTP  (s  výjimkou  osoby
postižené úplnou nebo praktickou hluchotou) nebo ZTP/P.

Průkaz vydává Magistrát města Liberec, odbor sociální péče, oddělení sociálních činností:
Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec 4, 4. patro, kancelář č. 4.25, 4.26, 4.27 a 4.32 (výdej
je prováděn v jedné kanceláři - dle aktuální služby)

S sebou vezměte:
- průkaz ZTP nebo ZTP/P 
- občanský průkaz
- aktuální barevnou průkazovou fotografii – 35 x 45 mm
- původní parkovací průkaz, pokud žádáte o jeho výměnu

Parkovací průkaz lze vydat jiné než oprávněné osobě pouze v případě, že oprávněná osoba
udělí této osobě plnou moc (není potřeba úřední ověření). 

Za  nezletilé  dítě  podepisuje  parkovací  průkaz  zákonný  zástupce.  Zákonný  zástupce  musí
předložit rodný list dítěte.

Za  osobu omezenou ve  svéprávnosti  podepisuje  parkovací  průkaz  opatrovník,  který  musí
předložit rozsudek soudu o ustanovení opatrovníkem nebo listinu opatrovníka.

K vydání označení vozidla řízeného osobou sluchově postiženou s sebou potřebujete:
- průkaz ZTP
- občanský průkaz
- řidičský průkaz


